ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG MINH KHAI

Số:          /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Minh Khai,  ngày      tháng     năm

THÔNG BÁO

Về việc công khai bán thanh lý tài sản và công cụ dụng cụ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày

19/6/2015;

 Căn cứ Luật quản lý, sử dụng tài sản công năm 2017;

 Căn cứ Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở số 10/2022/QH15 ngày 10/11/2022;

 Căn cứ Nghị định 151/2017/NĐ - CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

 Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính

hướng dẫn một số nội dung của Nghị định 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

 Căn cứ Thông tư số 23/2023/TT-BTC ngày 25/4/2023 của Bộ Tài chính

hướng dẫn chế độ quản lý, tính hoa mòn, khấu hao tài sản cố định của các cơ quan

tổ chức đơn vị và tài sản cố định do Nhà nước giao cho doanh nghiệp quản lý

không tính thành phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp;

 Căn cứ Nghị quyết số 09/2024/NQ-HĐND ngày 15/5/2024 của hội đồng

nhân dân Thành phố Hà Nội về phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công và thẩm

quyền quyết định mua sắm hàng hóa dịch vụ thuộc phạm vi quản lý của Thành phố

Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 288/QĐ-UBND ngày 25/11/2024 của UBND phường

Minh Khai về việc thành lập hội đồng thanh lý và hội đồng xác định giá khởi điểm

tài sản và công cụ dụng cụ;

Căn cứ Quyết định số 308/QĐ-UBND ngày 18/12/2024 của UBND phường

Minh Khai về việc bán thanh lý tài sản và công cụ dụng cụ;

 UBND phường Minh Khai thông báo công khai bán thanh lý tài sản và công

cụ dụng cụ đã cũ hỏng không sử dụng được, cụ thể như sau:

1. Nội dung công khai: công khai bán thanh lý tài sản và công cụ dụng cụ. Giá bán

được xác định là: 7.970.000 đồng (Bảy triệu, chín trăm bảy mươi nghìn đồng). Giá

bán trên không bao gồm thuế giá trị gia tăng.(chi tiết tại biểu đính kèm).

2. Hình thức, địa điểm và thời gian:

Công khai chi tiết số lượng vật tư thu hồi và giá bán thanh lý trên loa truyền

thanh trong thời gian 03 ngày, trang thông tin điện tử của phường và niêm yết tại

trụ sở UBND phường trong thời gian 05 ngày.

Hội đồng thanh lý có trách nhiệm tổ chức bán thanh lý vật tư thu hồi từ dự

án theo hình thức chỉ định qui định tại điều 27 Nghị định số 151/2027/NĐ-CP ngày

2

26/12/2017 của Chính Phủ qui định chi tiết một số điều của Luật quản lý sử dụng

tài sản công. Toàn bộ số tiền thu được từ việc bán vật tư thu hồi thanh lý được nộp

ngân sách nhà nước theo qui định.

3. Trong thời gian công khai nếu tập thể, cá nhân nào có ý kiến đề nghị gửi bằng

văn bản tới UBND phường (qua bộ phận một cửa). Hội đồng thanh lý, văn phòng

UBND, bộ phận tài chính kế toán và các bộ phận, ban ngành liên quan chịu trách

nhiệm tổ chức thực hiện thông báo này./.

 Nơi nhận:

- Phòng TCKH Quận;                 Để b/c

- TT Đảng ủy, UBND phường;

- Các Ban ngành đoàn thể có liên quan;

- Thành viên hội đồng thanh lý;

- Lưu: VT,KT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Trọng Bình

		2024-12-19T09:45:10+0700

		2024-12-18T23:22:08-0800

		2024-12-19T16:49:11+0700

		2024-12-19T16:49:11+0700

		2024-12-19T16:49:11+0700

		2024-12-19T16:49:11+0700

		2024-12-19T16:49:11+0700